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Gödskesen: Det ærede 6te Medlem 
for 1ste Kreds (C. F. Sørensen) udtalte, at 
han havde ventet en mere positiv Udtalelse 
fra min Side. Jeg mener dog, at naar jeg 
her siger, at jeg stiller mig paa det Stand- 
punkt, som er angivet ved mine Partifællers 
Forslag i Folketinget, har jeg derved udtalt 
mig saa positivt, som det vel kan ventes og 
forlanges ved første Behandling. Jeg vilde 
tro, at jeg endogsaa kunde skade Forhand- 
lingen i det kommende Udvalg, hvis jeg nu 
gik ind paa at diskutere Enkeltheder i 
Lovforslaget. 

Den højtærede Minister var meget be- 
kymret over en Uoverensstemmelse, som! 
han mente skulde være til Stede mellem mig 
og Ordføreren for mit Parti i Folketinget. 
Da jeg nu meget nødig vil have, at den 
højtærede Minister skal sove uroligt i Nat 
i den Anledning, skal jeg straks oplyse ham 
om, at der ingen Uoverensstemmelse er til 
Stede. Jeg plejer ikke forud at nedskrive de 
Taler, jeg holder her. Den sidste Gang, jeg 
gjorde det, var for en halv Snes Aar siden i 
den gamle Rigsdagsbygning. Men denne 
Gang har jeg i Betragtning af Sagens Be- 
tydning anset det for rigtigst forud at ned- 
skrive, hvad jeg vilde sige. Jeg har forelagt 
mit Manuskript for mit Partis Ordfører i 
Folketinget, og han har tiltraadt det i alle 
Ord og Punkter. Der er altsaa den fuld- 
stændigste Enighed mellem mig og mit Par- 
tis Ordfører i Folketinget. Om nu det 
Standpunkt, som mine Partifæller i Folke- 
tinget har indtaget, rettest har fundet sit 
Udtryk i den Afstemningsform, man dér 
valgte, eller det havde været korrektere at 
vælge en anden Form, er et parlamentarisk 
Etikettespørgsmaal, som jeg ikke skal ind- 
lade mig paa at drøfte her. 

Anbeck: Den ærede Ordfører for 
Venstre talte om, at dette Lovforslag aaben- 
bart slet ikke var forelagt af Hensyn til selve 
Boligsagen, men skyldtes andre Aarsager. 
Det skal vel altsaa være dette: hvem der nu 
kan klare sig bedst ved de kommunale Valg. 
Jeg kan jo kun svare for mit eget Partis 
Vedkommende, men om det kan jeg sige, 
at jeg tror ikke, mit Partis Stilling til dette 
Spørgsmaal i nogen Maade har taget Sigte 
paa det Valg, der skal foregaa i København 
paa Tirsdag. Hvis man vil se efter, hvad der 
i den radikale Presse i København og fra 
radikale Taleres Side er blevet slaaet stær- 
kest paa som det, der skulde samle V ælgerne: 
om vort Program, saa finder man ikke 
Boligspørgsmaalet. Derimod kan jeg nok 
give det ærede Medlem Ret i, at de to andre: 
Partier, det konservative Folkeparti og 

Socialdemokratiet, i ikke ringe Grad slaas 
netop om dette Spørgsmaal. Paa den anden 
Side kan vi saa sige til Partiet Venstre, at 
det indtager sin Stilling af Hensyn til Grund- 
ejerne, som man haaber denne Gang at faa 
til at stemme en bloc paa Venstres Liste. 
Om det lykkes, er vel nok nogen Tvivl 
Underkastet. En Tale som den, den ærede 
Ordfører for det konservative Folkeparti 
holdt her i Dag, og hvis Begyndelse var en 
stærk Understregning af Grundejernes per- 
sonlige Hæderlighed, som jo ingen nar 
tænkt paa at angribe, kunde tyde paa, at 
man fra konservativ Side haaber paa _ at 
kunne holde en Del af Grundejerne som sine 
Vælgere. I øvrigt vil jeg gerne pege paa, at 
ligesom Partiet Venstre nu politisk maa 
søge sin Tilslutning og sin Styrke i dette Ting, 
som det tidligere har været meget ivrigt for 
at (bekæmpe, saaledes synes det, som om 
Partiet ude blandt Vælgerne mener at maatte 
søge sin Styrke hos de Medborgere, som dét 
ellers ikke har været særlig ivrigt :for at 
pleje Venskab med. Hvad mit Partis Stil- 
ling til Boligspørgsmaalet angaar, vil jeg 
sige dette, at vi har i denne Sag som i alle 
Sager taget Parti for de svage, mod de 
stærke, og i dette Spørgsmaal er Lejerne, 
i hvert Fald som Forholdene ligger, saa af- 
gjort de svage og saa langt underlegne de 
stærke, at der er den størst mulige Anled- 
ning til at træde støttende til. 

Den ærede Ordfører for Venstre 'ud- 
talte sin Forundring over, at jeg kunde sige 
noget om, at jeg lidet anede, at vi saa 
hurtigt skulde komme til at staa overfor et 
Lovforslag af denne Art, idet Indenrigs- 
ministeren jo havde bebudet, at der vilde 
komme et saadant Lovforslag. Ja, det 
mindes jeg meget vel, men jeg vidste, at 
vi nu havde faaet et politisk Systemskifte 
og en socialdemokratisk Regering, der 
hvilede paa det saakaldte Odense-Program, 
som var et ret mangfoldigt Program, og 
jeg vidste ogsaa, at n-d skulde vi have en 
hel Masse anrettet paa Bordet for os. Der- 
for kunde jeg, selv om der var fremsat en 
saadan Udtalelse af Indenrigsministeren 
som den, at ogsaa dette Spørgsmaal vilde 
komme frem, meget vel mene, at vi fik det 
dog maaske ikke at se saa snart. 

Med. Hensyn til dette, at jeg skulde 
have sammenblandet forskellige Ting, naar 
jeg oplyste, hvad Byraadene omkring i 
Landet har svaret paa de Spørgsmaal, der 
er 'forelagt dem, og i Henhold til dette ud- 
talte min Forbavselse over, at Venstres 
Repræsentanter i Folketinget kunde tale 
om, at de senere Aars Lovgivning til gradvis 
Afvikling af Restriktionerne paa Boligom- 


